02.08.2018 Г. № 9-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРАГАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУМА
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 01 НОЯБРЯ 2013 ГОДА № 10-4 О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

На основании Протеста Прокурора Балаганского района, руководствуясь статьёй 46 Устава Шарагайского муниципального образования, Дума Шарагайского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде, утверждённом  решением Думы Шарагайского муниципального образования от 01 ноября 2013 года № 10-4 «О создании муниципального дорожного фонда в Шарагайском муниципальном образовании»:

Статья 2 Порядок формирования средств дорожного фонда
Пункт 2.1.
- дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
7) платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
- дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
8) прочих неналоговых доходов местного бюджета (в области использования автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществления дорожной деятельности;
- дополнить подпунктом 9) следующего содержания:
9) поступлений в виде субсидий из областного бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
10) субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня  проектов народных инициатив;
- дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
11) бюджетные ассигнования дорожного фонда Иркутской области, направляемые на предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- дополнить подпунктом 12) следующего содержания:
12) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
- дополнить подпунктом 13) следующего содержания:
13) денежных средств, внесённых участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счёт средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Шарагайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шарагайского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шарагайского муниципального образования
В.И. Киселёв